報 道 関 係 者 各位

「やまがたＬｉｆｅポジティブキャラバン」の実施について

 山形県で活躍している方を講師として学校へ派遣し、若い世代に対して、山形を舞台

に活躍する生き方、考え方等を紹介し、ロールモデルを認識していただくことにより、

本県ならではの地域資源、暮らし方などの価値を見つめ直すきっかけづくりや機運の醸

成を図るため、標記事業を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

 なお、当日の取材については、下記の学校担当まで御連絡ください。

記

１ 日 時  令和６年11月22日（金）午後１時15分～２時５分

２ 実 施 校  酒田市立酒田第二中学校（酒田市新橋四丁目１９番地３）

参加生徒：３学年 (生徒数９５名)

３ 内 容  講演

講師：吉野 優美 氏

(一般社団法人最上のくらし舎 代表理事、ソーシャルデザイナー)

令和６年11月19日

みらい企画創造部

【問い合わせ先】

＜事業の概要について＞

山形県みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（重要プロジェクト推進担当）茅原

電話 023-630-2681

〔報道監〕

  重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田

＜当日の取材について＞

 酒田市立酒田第二中学校

教頭 小倉

電話 0234-22-1359